
Quotient  

familial 

0-500  500-700 701-900 901-1100 +1100 

Enfants 

 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus  

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

Demi  

journée 

Sans 

 repas 

 

0.50€ 

 

0.40€ 

 

0.75€ 

 

0.60€ 

 

3.00€ 

 

2.50€ 

 

3.55€ 

 

3.00€ 

 

4.50€ 

 

3.80€ 

Demi  

journée 

Avec repas 

 

4.20€ 

 

4.10€ 

 

4.45€ 

 

4.30€ 

 

6.70€ 

 

6.20€ 

 

7.25€ 

 

6.70€ 

 

8.20€ 

 

7.50€ 

Journée  

sans  

repas 

 

1.00€ 

 

0.80€ 

 

1.50€ 

 

1.20€ 

 

6.00€ 

 

5.00€ 

 

7.10€ 

 

6.00€ 

 

9.00€ 

 

7.60€ 

Journée  

Avec 

 repas 

 

4.70€ 

 

4.50€ 

 

5.20€ 

 

4.90€ 

 

9.70€ 

 

8.70€ 

 

10.80€ 

 

9.70€ 

 

12.70€ 

 

11.30€ 

SUPP. 

SORTIES 

 

0,50€ 
 

1,00€ 
 

1,50€ 
 

2,00€ 
 

2,50€ 

VACANCES DE PRINTEMPS 
DU 16 AU 27 AVRIL 2018 

Date limite de réservation : 10 AVRIL 2018 

Programme - Inscription - Informations 

Un justificatif du Quotient Familial est à fournir à l’inscription. 

Les aides MSA, CCAS, Conseil Départemental et CE s’appliquent sur le tarif de base. 

INFORMATIONS PRATIQUES 

CONTACTS 
MODALITES D’INSCRIPTION 

Service Enfance 

Avenue du Grand Pont 

81200 AUSSILLON 

clae.clsh-aussillon@lecgs.org 

 Gulsum AGKUN Direction 

Portable :07.63.12.89.98 

ALSH Jules Ferry: 05.63.61.26.09 

Retirer et remplir un dossier d’inscription auprès  

des animateurs des ALAE ou au PIJ 

Accueil de Loisirs sans Hébergement 

PERMANENCES ADMINISTRATIVES 

 

Sur rendez-vous, au 07.63.12.89.98 

7h30  - 12h15 

13h15  - 18h15 

Sieste à 13h30 maximum 

HORAIRES Une réservation à l’ALSH non annulée 48 h avant 

sera facturée. 

Un repas réservé et non annulé 48 h avant et 

avant 9h sera facturé. 

IP
N

S
 

N
e 

p
as

 j
et

er
 s

u
r 

la
 v

o
ie

 p
u
b

li
q
u

e 

2,8-5 ANS 



 

 A REMPLIR PAR LA FAMILLE : 
 

Nom : …………………………….....  Prénom : …………………………….. Age : …….…….      Année de naissance :  ………...…     Ecole : ……………………………. 

 

 

 

 

PROGRAMME VACANCES DE PRINTEMPS 2018  
ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT JULES FERRY RESERVATION 2,8/5 ans 

Réservation enregistrée  par l’animateur  le …...../...……/…... 

 Signature: 

JoursJours  MatinMatin  

(X) Voir grille tarifs  pour les suppléments sorties   

CochezCochez  Repas / CochezRepas / Cochez  AprèsAprès--midimidi  CochezCochez  

AnimateursAnimateurs  Gulsum, Seher, MargaridaGulsum, Seher, Margarida  

Lundi 16/04Lundi 16/04  Règle de vie  jeux de connaissanceRègle de vie  jeux de connaissance    KARAOKE (à la médiathèque)KARAOKE (à la médiathèque)   

Mardi 17/04Mardi 17/04  Jeux de sociétéJeux de société    Activité manuelleActivité manuelle——Arbre du printempsArbre du printemps    

Mercredi 18/04Mercredi 18/04  Parcours de motricitéParcours de motricité      Projection filmProjection film——Les schtroumpfs  Les schtroumpfs      

Jeudi 19/04Jeudi 19/04  (X) Spectacle Lagarrigue  (X) Spectacle Lagarrigue  Départ : 9H45 Départ : 9H45 / Retour : 12h00/ Retour : 12h00      Jeux sportifs / Jeux extérieursJeux sportifs / Jeux extérieurs    

(X) SORTIE BASE DE LOISIRS DU COCOSA A SAIX (si beau temps) (X) SORTIE BASE DE LOISIRS DU COCOSA A SAIX (si beau temps)   

EVENEMENT INTERSTRUCTURES / EVENEMENT INTERSTRUCTURES / COURSE DE PUSH CARCOURSE DE PUSH CAR  

Départ : 9H15Départ : 9H15——Retour : 17 H30 Retour : 17 H30   

  

  

Jeux collectifsJeux collectifs  

  

Animations musicales 

  

AnimateursAnimateurs  Gulsum, Valérie, MargaridaGulsum, Valérie, Margarida  

Lundi 23/04Lundi 23/04  Cuisine / Jeux collectifsCuisine / Jeux collectifs    Activité manuelle : Bouquet coloréActivité manuelle : Bouquet coloré   

Mardi 24/04Mardi 24/04  Passerelle multi accueil Passerelle multi accueil   

(X) Spectacle Tortillart «(X) Spectacle Tortillart «  Petite chimèrePetite chimère  » »   

Départ 9H30 Départ 9H30 / Retour 12h00/ Retour 12h00  

      

Jeux d’imitation Jeux d’imitation   

  

Mercredi 25/04Mercredi 25/04  Jeux MusicauxJeux Musicaux    LotoLoto   

Jeudi 26/04Jeudi 26/04  Passerelle multi accueilPasserelle multi accueil  

Petits jeux collectifsPetits jeux collectifs  

  Jeux de compétitionJeux de compétition    

Vendredi 27/04Vendredi 27/04  (X) SORTIE PISCINE ARCHIPEL CASTRES(X) SORTIE PISCINE ARCHIPEL CASTRES  

Départ : 9H30 Départ : 9H30 / Retour : 12H00 / Retour : 12H00 (Affaires de baignade)(Affaires de baignade)  

   RelaxationRelaxation    

  

  

  

Vendredi 20/04 Vendredi 20/04   
Pique-nique  

fourni par les 

familles 

ATTENTION : Un sac est obligatoire avec un rechange pour les enfants de 2,8 ans à 5 ans. 

Les activités prévues sur ce programme peuvent être mo-

difiées selon les conditions climatiques ou pour des raisons 

indépendantes de notre volonté 

FOURNIR PIQUE-NIQUE 

SI BEAU TEMPS 

 

Cocher les 2 

 

SI MAUVAIS 

TEMPS 

! 15 places 

Raquel et ludivine : animatrices, renforceront les équipes    

Cochez si repas :   

�  Sans viande          

Cochez  
�  Sieste (prévoir change+doudou) 



Quotient  

familial 

0-500  500-700 701-900 901-1100 +1100 

Enfants 

 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus  

1 et 2 3 et 

plus 

1 et 2 3 et 

plus 

Demi  

journée 

Sans 

 repas 

 

0.50€ 

 

0.40€ 

 

0.75€ 

 

0.60€ 

 

3.00€ 

 

2.50€ 

 

3.55€ 

 

3.00€ 

 

4.50€ 

 

3.80€ 

Demi  

journée 

Avec repas 

 

4.20€ 

 

4.10€ 

 

4.45€ 

 

4.30€ 

 

6.70€ 

 

6.20€ 

 

7.25€ 

 

6.70€ 

 

8.20€ 

 

7.50€ 

Journée  

sans  

repas 

 

1.00€ 

 

0.80€ 

 

1.50€ 

 

1.20€ 

 

6.00€ 

 

5.00€ 

 

7.10€ 

 

6.00€ 

 

9.00€ 

 

7.60€ 

Journée  

Avec 

 repas 

 

4.70€ 

 

4.50€ 

 

5.20€ 

 

4.90€ 

 

9.70€ 

 

8.70€ 

 

10.80€ 

 

9.70€ 

 

12.70€ 

 

11.30€ 

SUPP. 

SORTIES 

 

0,50€ 
 

1,00€ 
 

1,50€ 
 

2,00€ 
 

2,50€ 

Programme - Inscription - Informations 

Un justificatif du Quotient Familial est à fournir à l’inscription. 

Les aides MSA, CCAS, Conseil Départemental et CE s’appliquent sur le tarif de base. 

INFORMATIONS PRATIQUES 

CONTACTS 
MODALITES D’INSCRIPTION 

Service Enfance 

Avenue du Grand Pont 

81200 AUSSILLON 

clae.clsh-aussillon@lecgs.org 

 Gulsum AGKUN Direction 

Portable :07.63.12.89.98 

ALSH Jules Ferry: 05.63.61.26.09 

Retirer et remplir un dossier d’inscription auprès  

des animateurs des ALAE ou au PIJ 

Accueil de Loisirs sans Hébergement 

PERMANENCES ADMINISTRATIVES 

 

Sur rendez-vous, au 07.63.12.89.98 

7h30  - 12h15 

13h15  - 18h15 

Sieste à 13h30 maximum 

HORAIRES Une réservation à l’ALSH non annulée 48 h avant 

sera facturée. 

Un repas réservé et non annulé 48 h avant et 

avant 9h sera facturé. 

IP
N

S
 

N
e 

p
as

 j
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er
 s

u
r 
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 v

o
ie

 p
u
b

li
q
u

e 

6-11 ANS 

VACANCES DE PRINTEMPS 
DU 16 AU 27 AVRIL 2018 

Date limite de réservation : 10 AVRIL 2018 



 

Réservation enregistrée  par l’animateur  le …...../...……/…... 

 Signature: 

Cochez si repas :   

�  Sans viande          

 A REMPLIR PAR LA FAMILLE  

Nom : …………………………….....  Prénom : …………………………….. Age : …….…….      Année de naissance :  ………...…     Ecole : ……………………………. 

JoursJours  MatinMatin  

(X) Voir grille tarifs  pour les suppléments sorties   

CochezCochez  Repas / CochezRepas / Cochez  AprèsAprès--midimidi  CochezCochez  

AnimateursAnimateurs  Joshua, LauraJoshua, Laura  

Toute la semaine les enfants réaliseront une jardinière. CelleToute la semaine les enfants réaliseront une jardinière. Celle--ci sera exposé aux «ci sera exposé aux «  FlorialesFloriales  » de Mazamet. » de Mazamet.   

Le projet push car continue, les enfants décoreront le véhicule.Le projet push car continue, les enfants décoreront le véhicule.  

Lundi 16/04Lundi 16/04  Règles de vie / Jeux de connaissanceRègles de vie / Jeux de connaissance    Activité manuelle : Préparation du coffreActivité manuelle : Préparation du coffre--fort fort   

Jeux collectifsJeux collectifs  

 

Mardi 17/04Mardi 17/04  Activité manuelle (suite) : Préparation du coffreActivité manuelle (suite) : Préparation du coffre--fort fort   

Sortie au service jeunesse (tournoi de babySortie au service jeunesse (tournoi de baby--foot)foot)  

  (X) Spectacle Lagarrigue (X) Spectacle Lagarrigue   

Départ : 13h30 Départ : 13h30 / Retour : 17h00/ Retour : 17h00  

  

Mercredi 18/04Mercredi 18/04  Les lions aux fourneauxLes lions aux fourneaux      City stade Parc voltaire ( si beau temps )City stade Parc voltaire ( si beau temps )  

Parcours sportif Parcours sportif   

  

Jeudi 19/04Jeudi 19/04  LotoLoto      Grand jeu «Grand jeu «  Chasse aux trésorsChasse aux trésors  »»    

Vendredi 20/04Vendredi 20/04  (X) SORTIE BASE DE LOISIRS DU COCOSA A SAIX (si beau temps) / GYMNASE BONNECOMBE (si mauvais temps)(X) SORTIE BASE DE LOISIRS DU COCOSA A SAIX (si beau temps) / GYMNASE BONNECOMBE (si mauvais temps)  

EVENEMENT INTERSTRUCTURES / EVENEMENT INTERSTRUCTURES / COURSE DE PUSH CARCOURSE DE PUSH CAR  

Départ : 9H15Départ : 9H15——Retour : 17 H30Retour : 17 H30  

  

AnimateursAnimateurs  Chaana, SeherChaana, Seher  

Lundi 23/04Lundi 23/04  Jeux de coopérationJeux de coopération    Jeux sportif / Stade d’Aussillon «Jeux sportif / Stade d’Aussillon «  FOOTFOOT  »»   

Mardi 24/04Mardi 24/04  Les lions aux fourneauxLes lions aux fourneaux  

Activité manuelle : préparation du grand jeuActivité manuelle : préparation du grand jeu  

    Projection à la Médiathèque Claude NougaroProjection à la Médiathèque Claude Nougaro  

  

  

Mercredi 25/04Mercredi 25/04   

Jeudi 26/04Jeudi 26/04  Marché d’Aussillon / Jeux de sociétéMarché d’Aussillon / Jeux de société    SALADE DE FRUIT / Jeux d’imitationSALADE DE FRUIT / Jeux d’imitation  

  

  

Vendredi 27/04Vendredi 27/04  Jeux musicauxJeux musicaux     Grand jeu extérieurGrand jeu extérieur    

ACCROBRANCHE  aux Montagnès / ! TENUE DE SPORT ACCROBRANCHE  aux Montagnès / ! TENUE DE SPORT  

Départ : 10H00 / Retour : 17h00  

PROGRAMME VACANCES DE PRINTEMPS  2018  
ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT JULES FERRY RESERVATION 6/11 ans 

Raquel et ludivine : animatrices, renforceront les équipes    

Les activités prévues sur ce programme peuvent être modifiées selon 

les conditions climatiques ou pour des raisons indépendantes de 

notre volonté. 

FOURNIR PIQUE-NIQUE 

FOURNIR PIQUE-NIQUE 


